
 
 
 

 

Odbor: 
Oddělení: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany vod a prostředí – 
vodoprávní úřad  
Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mesto-kromeriz.cz 

 
 
 
 
          Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231/039127/2020/Opr  
Č.j. : MeUKM/040012/2020  
Datum 03.06.2020  
Počet stran: 5  

 
 
 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha, 
kterého zastupuje na základě písemné plné moci společnost AgPOL s.r.o., Ing. Ondřej Vaculín, 
Ph.D., IČO 28597044, Jungmannova č.p. 153/12, 779 00  Olomouc (dále jen "stavebník") dne 
01.06.2020 podal žádost o vydání povolení nakládání s vodami  a o vydání stavebního povolení 
ke zřízení vodního díla: 

 

„Vodní nádrž VN1 Prasklice“ 

 

na pozemcích parc. č. 5519, 5605, 5612, 5613, 5614, 5615, 5616, 5617, 6280, 6440, 5020/15, 
5020/18, 6282, 6288, 6290, 5020/13, 6293, 6281, 6287, 5020/17, 6298, 5020/19, 6289, 6285, 
6284, 6296, 5020/14, 6292, 6294, 6283, 6301, 6286, 6297, 6295, 6300, 5020/16 v katastrálním 
území Prasklice. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

ČHP 4-12-02-0360 

Orientační poloha stavby  (souřadnice X,Y –JTSK) 

Začátek vodní nádrže: 

X=  1157268,98                          Y=   555732,98 

Konec vodní nádrže: 

X=  1157661,8                          Y=   555636,93 

Známé údaje o nakládání s vodami:   

Jedná se o nakládání s vodami  podle § 8 , odst.1, písm.a) vodního zákona , kdy bude docházet 
ke vzdouvání a akumulaci vod v nádrži. 



 
Parametry navržené vodní nádrže: 

Kóta koruny hráze:                                     250,60 m.n.m. 

Kóta koruny bezpečnostního přelivu:         249,50 m.n.m. 

Maximální hladina :                                     250,10 m.n.m. 

Plocha maximální hladiny:                               2,51 ha. 

Objem vody při zásobní hladině:                      19879 m3 

Plocha hladiny při zásobní hladině :                 18300 m2 

Objem vody při maximální hladině:                  32795 m3 

Plocha hladiny  při  maximální hladině :           47246 m2 

Max. výška hráze:                                                     5 m 

Šířka koruny hráze:                                                   3,5 m 

Celková plocha:                                                      3300 m2 

Hloubka vody :                                              0 – 0,6 m. 

Délka hráze :                                                      76 m. 

Min. zůstatkový průtok:                                         8,8 l/s. 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavba se skládá: Stavební objekt   SO 01 Nádrž VN1 

                                                         SO 03 Doplnění výsadby  LBC B8 

            

Stavební objekt SO 01 Nádrž VN1: 

Jedná se o výstavbu vodní nádrže za účelem vytvoření vodní hladiny a zadržení vody 
v krajině.Hráz bude přímá řešená jako zemní sypaná  homogenní  hutněná zemní hráz 
nepojízdná  v délce 76 m se sklonem k návodnímu svahu 1 : 3,7  o šířce koruny 3,5 m, max. 
výšky 5 m. Materiál pro sypání bude využíván z výkopu zdrže.Pravobřežní zavázání hráze  
bude doplněno o obratiště  pro techniku údržby. Na novou polní cestu bude hráz napojena 
oblouky .Návodní svah bude podchycen kamennou záhozovou patkou a bude opevněn 
kamenným záhozem tl. 300 mm na štěrkopískovém filtru. Vzdušný svah bude mít v patě 
umístěný  drén ze štěrkopísku  s pískovým obsypem a drenážním potrubím. Na levé straně 
bude u vývaru umístěna  plastová šachta DN 600 s litinovým poklopem. Hloubka šachty bude 
1,5 m a poklop bude zarovnán s terénem. Na návodní straně hráze bude jednostranná obruba 
pro omezení dopadu možných vln. Jedná se o betonový obrubník  uložený do betonového lože 
výšky 300 mm a délky  82,0 m. 

SO 03 Doplnění výsadby LBC B8: 

LBC se nachází jižně od zastavěné části obce Prasklice  na pravém břehu toku Švábský potok. 
Větší část je tvořena tokem Švábského potoka a břehovým porostem toku. Při východním okraji 
p.č. 6440 bude provedena výsadba tří linií křovin , která bude tvořit přechodový prvek. Na zbylé 



 
části pozemku bude provedena výsadba stromů sadovnickým způsobem. Oplocenka bude 
provedena po celém obvodu  p.č. 6440 v délce 540 m. Bude provedena z oborového pletiva  do 
výšky 1,5 m na dřevěné kůly 2,5 m vysoké ve vzdálenosti  osově 4 m od sebe.Součástí budou 
dvě vstupní brány  široké 3 m.  

Městský úřad v Kroměříži, odbor životní prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),, podle § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona zahájení řízení o nakládání s vodami a 
§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení  stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona a 115 odst.8 vodního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy  v souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, 
odbor životní prostředí, úřední dny pondělí a středa 7,30 - 12,00 a 12,30 - 17,00 hodin). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
Ing. Petr Vodák 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách  v Kroměříži a 
v Prasklicích. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:………………………………  Sejmuto dne:………………………………….. 
 
 
Razítko a podpis orgánu , který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
Obdrží: 



 
Účastníci podle §109 písm.a) a c) stavebního zákona  
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
AgPOL s.r.o., IDDS: ydbjhuf 
 sídlo: Jungmannova č.p. 153/12, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
 
Účastníci podle §109 písm.d) stavebního zákona  
 
Povodí Moravy, s.p., závod  Střední Morava, provoz Zlín, IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správce - Ing. O. Pavlík, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Zámek č.p. 1, 685 01  Bučovice 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: U skláren č.p. 781, 755 01  Vsetín 1 
Moravský rybářský svaz, z.s., IDDS: 4jn5apz 
 sídlo: Soběšická č.p. 1325/83, Husovice, 614 00  Brno 14 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
E.ON Distribuce, a.s., v zastoupení E.ON Česká republika, s.r.o. IČ 25733591, IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 
Účastníci podle §109 písm.c) stavebního zákona  
Obec Prasklice, IDDS: duuatvq 
 sídlo: Prasklice č.p. 77, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jana Juřičková, Štěpnická č.p. 1163, 686 06  Uherské Hradiště 6 
Ing. Josef Jež, Prasklice č.p. 125, 768 33  Morkovice-Slížany 
Bronislava Ježová, Prasklice č.p. 72, 768 33  Morkovice-Slížany 
Pavel Foltýn, Prasklice č.p. 4, 768 33  Morkovice-Slížany 
Irena Králíčková, Březinova č.p. 3696/16, 796 01  Prostějov 1 
Pavel Lechner, Masarykova č.p. 1107, Malenovice, 763 02  Zlín 4 
Věra Ulmanová, Štítného č.p. 2241/31, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Kyselá, Havlíčkova č.p. 3, Beroun-Město, 266 01  Beroun 1 
Marie Küchlerová, Ke Skalce č.p. 411, Horní Ves, 763 16  Fryšták 
Bohumil Kaňa, IDDS: su5s2er 
 trvalý pobyt: Dětkovice č.p. 92, 683 23  Ivanovice na Hané 
Hana Hašková, Prasklice č.p. 24, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jiří Vdoleček, Prasklice č.p. 133, 768 33  Morkovice-Slížany 
Antonín Horák, Prasklice č.p. 45, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jaroslav Horák, Koválovice u Tištína č.p. 74, Koválovice-Osíčany, 798 29  Tištín 
Ing. Jaroslav Přidal, V Brňanech č.p. 385/82d, Brňany, 682 01  Vyškov 1 
Miroslav Dostál, Talichova č.p. 3701/19, 767 01  Kroměříž 1 
AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, družstvo, IDDS: ibijvqp 
 sídlo: Sokolská č.p. 700, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Aleš Navrátil, Kojetín II-Popůvky č.p. 49, 752 01  Kojetín 
Radoslav Holub, Komenského č.p. 736, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Ivana Volková, Družba II č.p. 1285, 768 24  Hulín 
Pavel Vrána, Družba II č.p. 1321, 768 24  Hulín 
Šimon Jonáš, Prasklice č.p. 43, 768 33  Morkovice-Slížany 
Bohumil Plšek, Unčice č.p. 49, Pavlovice u Kojetína, 798 27  Němčice nad Hanou 
Jaroslav Plšek, Dětkovice č.p. 112, 683 23  Ivanovice na Hané 
Vladimíra Vybíralová, Malinovského č.p. 766/37, 683 23  Ivanovice na Hané 
Aloisie Pátíková, Prasklice č.p. 39, 768 33  Morkovice-Slížany 



 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) , kterým se oznámení doručuje veřejnou 
vyhláškou  identifikování označením pozemků  a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí: 
p.č. 5525, 5526, 54527, 5528, 5529, 5530, 5531, 5532, 5533, 5534, 5535, 5536, 5537, 5538, 
5539, 5540, 5541, 5542, 5545, 5572, 5573, 5574, 5575, 5576, 5577, 5578, 5579, 5580, 5581, 
5582, 5583, 5584 v k.ú. Prasklice. 
 
Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu (nakládání s vodami) 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
AgPOL s.r.o., IDDS: ydbjhuf 
 sídlo: Jungmannova č.p. 153/12, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
 
Účastníci podle § 27 odst. 2 správního řádu ( nakládání s vodami) 
Obec Prasklice, IDDS: duuatvq 
 sídlo: Prasklice č.p. 77, 768 33  Morkovice-Slížany 
Povodí Moravy, s.p., závod  Střední Morava, provoz Zlín, IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Dotčené orgány 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany 
přírody, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Město Morkovice-Slížany, IDDS: kgxb2yq 
 sídlo: Náměstí č.p. 900, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní inspektorát 
Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 28  Kroměříž 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-06-04T10:04:38+0200
	Ing. Josef Opršal
	za


		2020-06-04T09:13:43+0000
	Ing. Petr Vodák




